CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 652/2019

Realização de poda de árvores que
atrapalham a visualização de semáforos
na região central do Município.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de poda de árvores
que atrapalham a visualização de semáforos na região central do Município.

O pedido visa atender a solicitação de motoristas e pedestres, que
afirmam que muitas árvores se encontram altas demais e volumosas, dificultando
assim, a visualização do semáforo e colocando em risco veículos, ocupantes e
pedestres que por ali trafegam.

Assim sendo, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 6 de agosto de 2019.

NCIPC CARECA

LIDO-  IESPACHADt
ala da 	oes, 	/OS /

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E786898BCEF0CF4A075D4BE8FF9D7538 CODIGO DO DOCUMENTO: 027386
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 652/2019
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca